
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

272102, Запорожская область, м.о. Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110,
эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2025 г. № 186

Об утверждении Правил предоставления иного межбюджетного трансфер-
та из бюджета Запорожской области бюджету Приморского муниципаль-
ного округа Запорожской области на поощрение муниципальной управлен-

ческой команды

В целях реализации распоряжения Правительства Запорожской области от
26.12.2025 № 1029 «Об утверждении распределения в 2025 году межбюджетно-
го трансферта, предоставленного в форме дотации (гранта) федеральным бюд-
жетом бюджету Запорожской области, за достижения показателей деятельности
исполнительных органов Запорожской области», согласно постановления Пра-
вительства Запорожской области от 26.12.2025 № 1028 «Об утверждении Пра-
вил распределении в 2025 году межбюджетного трансферта, предоставленного
в форме дотации (гранта) Федеральным бюджетом бюджету Запорожской обла-
сти за достижение показателей деятельности исполнительных органов Запорож-
ской области и об утверждении Правил предоставления и Методики распреде-
ления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Запорожской области бюд-
жетам муниципальных образований Запорожской области на поощрение муни-
ципальных управленческих команд», администрация Приморского муниципаль-
ного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила предоставления иного межбюджетного трансферта из
бюджета Запорожской области бюджету Приморского муниципального
округа Запорожской области на поощрение муниципальной управленческой
команды согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в се-

тевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте админи-

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


страции Приморского муниципального округа в сети «Интернет»
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Приморского муниципального округа.

Глава В.В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/


Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администра-
ции Приморского муниципаль-
ного округа
от 30.12.2025 № 186

Правила
предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета Запорожской
области бюджету Приморского муниципального округа Запорожской обла-

сти на поощрение муниципальной управленческой команды

1. Настоящие Правила определяют цели, порядок и условия предоставления
иного межбюджетного трансферта из бюджета Запорожской области бюдже-
ту Приморского муниципального округа Запорожской области (далее – бюд-
жету муниципального округа) на поощрение муниципальной управленче-
ской команды в 2025 году (далее - иной межбюджетный трансферт).

2. Для целей настоящих Правил под муниципальной управленческой командой
понимается Глава Приморского муниципального округа.

3. Поощрение осуществляется путем выплаты премиального вознаграждения
Главе Приморского муниципального округа.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются администрацией Губер-
натора и Правительства Запорожской области (далее - ГРБС) в соответствии
со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств, предусмотренных на указанные цели.

5. Иной межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету муниципально-
го округа, носят целевой характер и не может быть использованы на другие
цели.

6. Результатом предоставления иного межбюджетного трансферта является
обеспечение выплаты поощрения Главе Приморского муниципального окру-
га.

7. Для перечисления иных межбюджетных трансфертов администрация При-
морского муниципального округа (далее – Администрация) направляет ГРБС
заявки на перечисление иных межбюджетных трансфертов в соответствии с
пунктом 8 Правил предоставления и методики распределения иных межбюд-
жетных трансферов из бюджета Запорожской области бюджетам муници-
пальных образований Запорожской области на поощрение муниципальных
управленческих команд, утвержденных постановлением Правительства За-
порожской области от 26.12.2025 № 1028 (далее – Правила).

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального
округа осуществляется на единый счет бюджета муниципального округа,
открытый Администрации в Управлении Федерального казначейства по За-
порожской области.

9. Администрация предоставляет ГРБС отчет о целевом использовании иных



межбюджетных трансфертов из бюджета Запорожской области бюджету
Приморского муниципального округа Запорожской области на поощрение
муниципальных управленческих команд соответствии с пунктами 10 и 11
Правил.

10.Неиспользованные Администрацией средства иного межбюджетного транс-
ферта по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, подлежат
возврату в бюджет Запорожской области в соответствии с пунктами 12 и 13
Правил.

11. В случае если на отчетную дату текущего финансового года допущено недо-
стижение планового значения бюджетные средства подлежат возврату из
бюджета муниципального округа в бюджет Запорожской области в соответ-
ствии с пунктом 14 Правил.

12. Администрация несет ответственность за нецелевое использование выделен-
ных средств, недостоверность предоставляемой информации и сведений, со-
держащихся в отчетах по предоставляемому иному межбюджетному транс-
ферту.

13. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов ука-
занные средства подлежат взысканию в бюджет Запорожской области в по-
рядке, установленном бюджетным законодательством.


